[image: image1.jpg]

Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 14.08.2013г.                                                                                       № 1209-п

г. Усть-Кут
О введении режима

«Чрезвычайная ситуация»

на территории Усть-Кутского

муниципального образования

В связи с понижением уровня воды в реке Лена ниже проектных отметок водозаборных сооружений и навигационных уровней в течение более 10 дней, в целях готовности и оперативного реагирования районного звена ТП РСЧС Иркутской области, минимизации и ликвидации последствий  ЧС, первоочередного  жизнеобеспечения населения, на основании Федерального закона  от 21.12. 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства РФ от 30.12.2003 г. № 794 «О единой  государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  приказа МЧС РФ от 08.07.2004 г. № 329 «Об утверждении критериев информации о чрезвычайных ситуациях», решения заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Усть-Кутского муниципального образования № 12 от 14.08.2013г., руководствуясь ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести режим «Чрезвычайная ситуация» на территории Усть-Кутского муниципального образования с 13-00 часов местного времени 14 августа 2013 года – до стабилизации обстановки на территории Усть-Кутского муниципального образования.

2. Ввести режим круглосуточного дежурства оперативного штаба КЧС и ПБ Администрации УКМО (Яковенко О.А.).
         3. Оперативному штабу КЧС и ПБ (Яковенко О.А.) взять под постоянный контроль развитие сложившейся ситуации. Проверить готовность органов управления, оперативных групп, сил постоянной готовности и других сил, предназначенных к экстренным действиям, отдать необходимые распоряжения. Совместно с руководителями аварийно-спасательных служб и формирований быть готовыми к организации и проведению работ по первоочередному жизнеобеспечению пострадавшего населения.

        4. Рекомендовать Администрации муниципального образования «город Усть-Кут» (Кривоносенко В.Г.) обеспечить соблюдение противопожарных мер в местах скопления пожароопасных грузов на подведомственной территории.
       5. Рекомендовать руководству организаций, участвующих в осуществлении навигации на реке Лена принять все меры по минимизации потерь, связанной со сложившейся ситуацией, соблюдая отраслевые нормативные требования.
       6. Предложить КЧС и ПБ Правительства Иркутской области рассмотреть вопрос о возможном введении межмуниципального уровня реагирования на сложившуюся ситуацию.

       7. Рекомендовать руководству гидрометеостанции 1-го разряда в г. Усть-Куте (Федоровская Е.И.)  оперативно представлять гидрометеорологические данные в МКУ «ЕДДС» УКМО для информирования организаций и принятия необходимых мер.

       8. Данное постановление разместить на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования.

       9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования – исполняющего обязанности председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Администрации Усть-Кутского муниципального образования -  Яковенко О. А.
И.о. Мэра Усть-Кутского

муниципального образования                                                О.А. Яковенко